
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
20ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (MDB) - Presidente 

Bruno Toledo (MDB) - 1º Vice-Presidente
Gilvan Barros Filho (MDB) - 2º Vice-Presidente 
Flávia Cavalcante (MDB) - 3º Vice-Presidente 

Francisco Tenório (PP) - 1º Secretário
Ricardo Nezinho (MDB) - 2º Secretário

Marcos Barbosa (AVANTE) - 3º Secretário 
Carla Dantas (MDB) - 4º Secretário

Silvio Camelo (PV) - 1º Suplente 
Dudu Ronalsa (MDB) - 2º Suplente

Alexandre Ayres (MDB)
André Silva (REPUBLICANOS)

Antonio Albuquerque (REPUBLICANOS)
Breno Albuquerque (MDB)

Cabo Bebeto (PL)
Cibele Moura (MDB)

Delegado Leonam (UNIÃO BRASIL)
Dr. Wanderley (MDB)
Fátima Canuto (MDB)
Fernando Pereira (PP)

Gabi Gonçalves (PP)
Inácio Loiola (MDB)

Lelo Maia (UNIÃO BRASIL)
Mesaque Padilha (UNIÃO BRASIL)

Remi Calheiros (MDB)
Ronaldo Medeiros (PT)

Rose Davino (PP)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quarta-Feira
03 de Julho de 2024 Edição nº 1841

111



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quarta-Feira
03 de Julho de 2024 Edição nº 1841

112



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quarta-Feira
03 de Julho de 2024 Edição nº 1841

113



ATO DRH Nº 127/2024

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
EDIEL BARBOSA LIMA, inscrito no CPF/MF sob o nº 648.427.384-72, do 
cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo SP-25, do quadro de 
pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de julho de 2024.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

Extrato de Contrato

Contrato nº 784/2024 – Processo nº 784/2024 – Dispensa de Licitação – 
Fundamentação Legal:  Art. 75 inciso I, da Lei Federal 14.133/2021 
Contratada: LUCAS MATEUS BARROS MONTEIRO, inscrita no CNPJ sob 
o nº 39.536.723/0001-45 – Objeto: contratação do serviço técnico 

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quarta-Feira
03 de Julho de 2024 Edição nº 1841

114

especializado na área de engenharia civil para fins de fiscalização, 
acompanhamento e assessoramento na obra da construção da nova sede da 
Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas – Valor global: R$ 99.600,00 
(noventa e nove mil seiscentos reais) – Vigência: 24 meses.

Charles Alves Silva
Presidente da CPL

Extrato de Contrato
Contrato nº 522/2024– Processo nº 522/2024 – Dispensa de Licitação – 
Fundamentação Legal:  Art. 75 inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 
Contratada: J R M NETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.009.212/0001-99 – Objeto: contratação de empresa para a prestação de 
serviços de locação de central telefônica PABX com ramais e DDR, com voz 
híbrida, com 4 linhas e 80 ramais, com implantação e manutenção, as linhas 
estarão interligadas para chamada local e interurbana, fixo e móvel ilimitadas, 
usando o DDD da operadora – Valor global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos  reais)– Vigência: 12 meses.

Charles Alves Silva
Presidente da CPL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

